हस्तिनापुर में भी बाढ़ के साक्ष्यों की पुष्टि होती है।²⁰ ऐहोल अभिलेख के माध्यम से महाभारत युद्ध की तिथि ज्ञात करने का प्रयास किया गया है। ऐहोल (कर्नाटक) जैन मंदिर से प्राप्त प्रस्तर अभिलेख है जो चालुक्य नरेश पुलकेशीयन (609-642 ई.) का है। इसके अनुसार इस मंदिर का निर्माण महाभारत युद्ध के 3736 वर्ष तथा शक राजाओं के 556 साल पूर्ण हो जाने के बाद किया गया है। इस तरह 556 शक काल को आधार मानकर (556+78) = 634 ई. अनुसार (3736-634 ई.) 3102 ई. पू. महाभारत युद्ध की तिथि हमारे सामने प्रस्तुत होती है।²¹

इस प्रकार महाभारत युद्ध की कोई एक निश्चित तिथि अभी तक निर्धारित नहीं की जा सकी है।